



تاریخ	۲۱
خرداد	۱۳۹۷
دوشنبه	

در شیراز:

«دنیای کودکی» به تصویر در آمد

به گزارش خبرنگار مهر، در ادامه سلسله برنامه های حقوق کودکان که با همکاری آموزش و پرورش و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس توسط بخش کودک مجموعه فرهنگی هنری سروناز از اسفندماه گذشته آغاز شد، نمایشگاهی از آثار ۲۵ هنرمند اغلب جوان به روی دیوار این نگارخانه قرار گرفته است که زندگی و شادابی کودکان را جلوه گر می‌سازد.

در پیوند با این رویداد هنری، مهگان فرهنگ، مسئول بخش کودک این مجموعه به خبرنگار مهر می‌گوید: آذرماه سال گذشته بود که طرح برگزاری نشست علمی و تخصصی در حوزه کودکان و آسیب‌های اجتماعی با همکاری کارشناس پژوهش ناحیه ۳ آموزش و پرورش و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس ریخته شد که دوم اسفندماه در تالار حافظ این نشست با موضوع تعامل هنر با حقوق کودکان برگزار گردید که رویکرد آن به انواع آسیب‌ها و خشونت‌هایی بود که کودکان را تهدید می‌کند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس خبر داد:

افزایش بهره‌وری آب مهم‌ترین ضرورت فارس



۴ برابر آن به علوفه نیاز است.

وی بایبان اینکه ۷ هزار تن ذخیره استراتژیک مرغ در استان فارس داریم و امسال با افزایش ظرفیت تولید تخم‌مرغ به ۴۹ هزار تن در تولید تخم‌مرغ خواهیم رسید.

مدیر آب‌و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، نیز گفت: استان فارس در اجرای سامانه آبیاری نوین رتبه نخست کشور را دارد به‌طوری‌که در حال حاضر در هر هفته حداقل ۱۲۰۰ هکتار طراحی سامانه آبیاری نوین و بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ هکتار اجرای سامانه نوین آبیاری انجام می‌شود.

شیبانی، مسئول کشت‌های فراسرزمینی جهاد کشاورزی فارس، نیز در این جلسه بایبان اینکه از سال گذشته بحث کشت‌های فراسرزمینی در استان فارس شروع و کشت فراسرزمینی در ۷ کشور گرجستان، عراق، غنا، تاجیکستان، قزاقستان، اوکراین و روسیه دنبال شد، اظهار داشت: در حال حاضر حدود ۱۰۰ هکتار زمین دریکی از استان‌های شرقی گرجستان برای کشاورزان متقاضی اجاره کرده‌ایم و کشت گندم در این زمین‌ها آغاز شده است.

علی آراغون، مدیر امور اراضی جهاد کشاورزی استان فارس، بایبان اینکه در سال گذشته برای ۵۸ طرح سرمایه‌گذاری در ۶۱ هکتار از اراضی مجوز تغییر کاربری صادر شده است، افزود: سال گذشته به ۱۳۳۰ مورد برای توقف عملیات تغییر کاربری اختار داده شده و ۳۳۰ مورد حکم قلع‌وقمع به استناد تبصره ۲ و ۶۰ مورد حکم قطعی دادگاه تجدیدنظر برای قلع‌وقمع صادر شده است.



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: با توجه به خشک‌سالی و بحران آب افزایش بهره‌وری آب مهم‌ترین ضرورت استان فارس است.

سرویس خبری / حدیجه غضنفری: محمدمهدی قاسمی در جمع خبرنگاران گفت: افزایش بهره‌وری آب مهم‌ترین ضرورت استان فارس است و همه برنامه‌های جهاد کشاورزی این استان آب محور خواهد بود. وی ادامه داد: همه برنامه‌های جهاد کشاورزی استان فارس آب محور است.

رئیس جهاد کشاورزی استان فارس بایبان اینکه توانمندی بهره‌برداران بخش کشاورزی از اولویت‌های جهاد کشاورزی است، افزود: راه‌اندازی زنجیره‌های تولید، ایجاد و توسعه بازار نیز یکی دیگر از اولویت‌هایی که امسال به‌صورت جدی پیگیری خواهد شد.

در ادامه نیز، معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی جهاد کشاورزی فارس، نیز در این جلسه اظهار داشت: اعتبارات مصوب جهاد کشاورزی فارس در سال ۹۶ نسبت به سال ۹۵ حدود ۱۷۰ درصد رشد داشته است. جعفر صبوری‌پور ادامه داد: این اعتبارات از ۵۷ میلیارد تومان در سال ۹۵ به ۱۵۵ میلیارد تومان در سال ۹۶ رسیده و در تخصیص این اعتبارات نیز از ۱۷ میلیارد تومان در سال ۹۵ به ۵۵ میلیارد تومان در سال ۹۶ رسیده است.

وی بایبان اینکه در تقسیم اعتبارات به اولویت‌ها توجه ویژه شده است، افزود: یک میلیارد تومان به کشت گیاهان دارویی، ۱۸ میلیارد برای کمک به یارانه سود کارمزدها تسهیلات بانکی، ۵ میلیارد تومان برای افزایش سرمایه صندوق‌های کشاورزی اختصاص یافته است.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان فارس عنوان کرد: ضرورت توجه بیشتر به شورای توسعه فرهنگ قرآنی



مدیرکل تبلیغات اسلامی استان فارس گفت: توجه بیشتر به شورای توسعه فرهنگ قرآنی را یک ضرورت است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی فارس، حجت‌الاسلام مهربانی معاونین در دیدار با حجت‌الاسلام‌والمسلمین دژکام نماینده ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه شیراز گفت: هدف‌گذاری، برنامه‌ریزی و نظارت بر فعالیت‌های فرهنگی در سطح کشور از جمله وظایفی است که باید توسط ادارات تبلیغات اسلامی دنبال شود و آماده‌ایم در این راستا همه ظرفیت‌های موجود در سطح استان را جهت همکاری با نماینده رهبری به‌کارگیریم.

مدیرکل تبلیغات اسلامی فارس بایبان اینکه شورای فرهنگ عمومی نیازمند بازتعریف است افزود: دستگاه‌های فرهنگی در شورای



الهی گشته است؛ و نقش حضرت امین(ص) آنچنان مهم و درعین‌حال خطیر گشته است که سرنوشت ماسوی الله تعالی به سیرت عملی و رسالت قلبی آن بنده اعظم الهی، گره‌خورده است. گر چه ندارم عمل هست امیدم به تو یک نظر لطف تو به ز جهانی عمل

در اینجا شاه نعمت‌الله ولی شفاعت الهی و نبوی(ص) را والاتر از اعمال هزاران مسلمان خواهد پنداشت؛ و به خطاکار بودن مسلمین در پیشگاه حضرت خدایتان و پیامبر اسلام(ص) معترف گشته است؛ و اعمال و توشه اخروی، هراندازه پرمایه باشد، بازهم لطف و نور حضرت رسول‌الله(ص) کامل و عامل خواهد بود.

سید عالم بود بندگی جد من تابع جد خودم در ملل و در نحل آری، هر فرد مسلمان در عقاید زندگانی خوشستن، بایست تنها پیرو تعالیم الهی سید مسلمین و سرور بندگان الهی یعنی حضرت احمد(ص) گردد و مکتب دین اسلام ناب محمدی(ص)، بر تمام فرقه‌های ادیان و تمام مکاتب حیاتی، غالب و پیروز گشته است؛ و مسلمان پیرو حضرت احمد(ص)، برتر و سرور خواهد بود.

هر دل که به ذوق سردمی خواهد بود در دایره محمدی خواهد بود آن یار که مذهب حسینی دارد او طالب سّر احمدی خواهد بود آری، عشق بی‌کران حضرت توحید واسطه‌ای خواهد داشت و آن واسطه همیشگی، عشق ورزیدن به وجود رسول‌الله احمد(ص) خواهد بود.

همچنین راه عاشورای سیدالشهدا امام حسین(ع)، راه کمال دین مبین اسلام گشته است و سّر دین اسلام و راز اندیشه نبوی(ص) را در امره‌معروف و نهی از منکر و شهادت شهدای عاشورا بایست دانست.

نتیجه: شاه نعمت‌الله ولی عشق پیامبر اسلام(ص) را مهم‌ترین یادگار و رحمت حضرت توحید بر ماسوی الله خواهد دانست؛ و صفات نبوی(ص) را کامل و نور بی‌کران خواهد پنداشت؛ و دین اسلام را برترین مکاتب دنیوی و اخروی خواهد دانست. آری، شاه نعمت‌الله ولی عارف نبوی گشته است و مست از صلوات بر حضرت محمود (صلوات الله تعالی علیه و آله) گشته است. همچنین عارف محمدی(ص) یعنی شاه نعمت‌الله ولی خودرایی را برای جامعه اسلامی جایز ندانست و مسلمین سعادتمند را مطیع سیره آن رسول الهی و حتی پیرو اشارات آن خورشید علم و رحمت حضرت یزدان خواهد دانست.

منبع: دیوان شاه نعمت‌الله ولی، مقدمه: سعید نفیسی، انتشارات نگاه-۱۳۸۹.

اندیشه شاه نعمت‌الله ولی درباره پیامبر اکرم (ص) سید محمدحسین شرافت مولا

آری، حضرت توحید نیز در عرش اعظم، بر باطن پیامبر اعظم(ص) درودی عاشقانه فرستاده است و ملانکه الهی نیز از عمق قلب و عاشقانه بر پیامبر اسلام(ص)، صلوات خواهند گشت.

خوش گفت نعمت‌الله رمزی زلی مع الله خوش گو به عشق الله صلوات بر محمد

اما راز صلوات فرستادن بر پیامبر اسلام(صلوات‌الله‌علیه و آله) از دیدگاه عارف نبوی، شاه نعمت‌الله ولی رسیدن آسان و شاهراه رسیدن به عشق و نعمت‌های حضرت توحید خواهد بود. آری، عارف والای اسلام یعنی شاه نعمت‌الله ولی پس از سال‌ها سلوک عرفانی و توحیدی، مهم‌ترین رمز اذکار و نیایش‌ها و ادعیه دین اسلام را، صلوات فرستادن بر محمد(ص) و آل محمد(ص)، افشا خواهد کرد.

همه اسرار او داند کما هی بنامز آن دل دانای سید آری، بینش اعظم پیامبر اعظم(ص) واقف کامل بر تمام اسرار دو جهان، خواهد گشت؛ و قلب معنوی ایشان، آگاه و شکافنده کامل، خواهد بود.

توان دید آفتاب هر دو عالم به نوردیده بینی سید آری، اسرار و جلوه انوار دو عالم و عرفان نور بی‌کران حضرت توحید در اندیشه و سیره حضرت سیدالمرسلین(ص) شکفته است.

ز سر سینه بی‌کینه او شدم واقف هم از ایمای سید قلب پیامبر اعظم(ص) صاف، بی‌پیرایه و بدون کینه‌ورزی شخصی گشته است و مؤمنین و مسلمین، این امر را دانسته است و اسرار و اشاره‌های صحیح و دقیق دینی حضرت رسول‌الله(ص) را در شک و تردید و بدبینی نخواهند نگرست و راه حق را از طریق باطل با اشارات حضرت احمد(ص)، تمیز خواهند داد. آنگاه، مسلمین بر اندیشه شخصی و ناقص خوشستن تکیه نخواهند کرد.

چو تو به عرش نرفتی ندانی از معراج چو تو خدای ندیدی ز مصطفی چه خبر؟ تنها ظرفیتِ بطن و قلب ماسوی الله که به معراج توحید رفته است و به‌اندازه دو کمان به حضرت توحید، قرب یافته است، بطن نورانی پیامبر اعظم(ص) گشته است؛ و قلب مقدّس پیامبر اسلام(ص)، واسطه شناخت، درک و وصال حضرت توحید برای ماسوی الله تعالی گشته است.

اگر تو امت اوئی رضای او به جان جوئی چو ما شاید اگر گوئی بگو صلوات بیغمبر اّمّت اسلام، در مسائل به اندیشه و تصمیم حضرت محمود(ص) اقتدا خواهند کرد و مطلق و عاشقانه، رضا و شهنودی آن رسول توحیدی را خواهند خواست و عمل خواهند کرد؛ و بر او، درود و صلوات خواهند فرستاد. آری، حضرت امین(ص)، سزاوار صلوات گشته است.

پیر خرد طفل وار آمده در مکتب سر قدر در ضمیر لوح قضا در بغل مکتب اسلام محمدی از کامل‌ترین و عقلانی‌ترین مکاتب حیاتی و اخروی خواهد بود و قضا و قدر را در زمام و سلطه خویشن خواهد داشت.

حافظ گنج اله صورت و معنی تست تا تو رعایت کنی گنج نیابد خلیل آری، باطن و ظاهر حضرت پیامبر(ص) گنج الهی را برای مؤمنان اسلامی، حافظ و واسطه



مقدمه: شاه سید نورالدین نعمت‌الله ولی از شعرا و عرفای قرن نهم هجری قمری گشته است. شاه نعمت‌الله ولی عارف عملی و عارف نظری گشته است و سلسله تصوّف نعمت‌اللهی را به اوج خواهد بُرد. وی در اشعار خویش، کلیّات عرفان اسلامی را بررسی کرده است و عرفان توحیدی و نبوی را نیز با بیان عاشقانه و قلبی بیان کرده است. در ذیل به بررسی اندیشه نبوی شاه نعمت‌الله ولی در اشعار این عارف و شاعر شیفته رسول‌الله(ص) خواهیم پرداخت.

متن: از تتق کبریا صورت لطف خدا بسته نقای ز نور روی نموده به ما به‌واسطه دین اسلام و حضرت امین(ص) از غیب، نور و لطف حضرت ایزد بر مسلمین عاشق و مؤمنین جهان خواهد تابید و جهان، سرشار از نور ایزدی گشته است.

معنی‌ام الکتاب نور محمد بود اصل همه عین او عین همه‌چیزها بطن نورانی پیامبر اعظم(ص)، نور تمام کتاب‌های ادیان آسمانی و سرچشمه کمالات و انوار الهی خواهد گشت و سیره و مذهب او راهنمای نورانی و بی‌نقص در تمام اصول و جزئیات هستی برای ماسوی الله تعالی گشته است.

برزخ جامع بود صورت جمع وجود نور گرفته ز حق داده به عالم ضیا آری، واسطه نور الهی برای تمام مخلوقات جهان، جز رسالت حضرت حبیب‌الله محمد(ص) نخواهد بود؛ و رسول اکرم(ص)، کامل‌ترین آفریدگان حضرت توحید گشته است.

مظهر اسمای حق مظهر ذات و صفات اول آخر به نام باطن ظاهر نما اندیشه و عرفان توحیدی حضرت احمد(ص) آنچنان والا خواهد بود که حضرت پیامبر اعظم(ص) از رموز غیبی حضرت الله و تمام ظاهر و باطن کائنات، آگاه و دانا گشته است و کمال مطلق در ماسوا الله تعالی، یافته است.

خوش رحمتی است یاران صلوات بر محمد گویم از دل‌وجان صلوات بر محمد در ذکر صلوات بر خاتم‌الانبیا (صلوات‌الله‌علیه و آله)، رحمت الهی از عرش بر مسلمانان خواهد تابید و ذکر صلوات، از برترین اذکار خواهد گشت و قلب و روح را تا اوج معنویت، خواهد شکفت و باید گفت.

در آسمان فرشته مهرش به جان سرشته بر عرش حق نوشته صلوات بر محمد